
 

 الاسم: أ.د. عدي خالد محمود البدراني

 نقاط الاتصال: 
 7808857808 موبايل:            

 dr.odai.khalid@uofallujah.edu.iq البريد الالكتروني:          

 المعلومات الشخصية 

 عراقية الجنسية 

 الفلوجة السكن

 1976-1-31 تاريخ الولادة 

 ذكر  الجنس 

 متزوج  الحالة الزوجية 

 

 السيرة التعليمية 

 السنة الدولة  الكلية/ الجامعة  الشهادة 

 1998 العراق الأنبار  -التربية بكالوريوس 

 2000 العراق الأنبار  -التربة ماجستير 

 2006 العراق المستنصرية  -الآداب دكتوراه
 

 

التخصص واللقب  
 العلمي 

 

 تاريخ الحصول عليه  اللقب العلمي التخصص الدقيق  التخصص العام 

النقد العربي   اللغة العربية
 القديم

 2017-9-6 أستاذ

 
 
 
 

 الابحاث العلمية 
 
 
 
 
 

 

 . الوقوف على دراسة الدكتور داود سلوم للنقد العربي القديم1

 لتعريف الشعر عند القدماء  –قبل عقد الثمانينيات –. دراسات المحدثين 2

 بالمعنى في النقد العربي القديم . علاقة الوزن العروضي3

 .  الصورة الثابتة والصورة المتحرّكة في شعر طفيل الغنوي4

 .  الصورة الشعريّة عند قسيم الحموي5

 .  الطباق السياقي في القرآن الكريم6

 توزيع المعنى على شطري البيت الشعري معيارًا نقديا قصيدة )بانت سعاد( أنموذجًا .  7

 معنى في توجيه الفنون البيانيةّ، كتاب "معترك الأقران" أنموذجً  .  أثر تعدّد ال8

 .  ثنائيات جزاء المؤمنين والكافرين في القرآن الكريم دراسة موازنة 9

 . أثر دلالات السياق في توجيه الطباق )دلالات الحركة والثبات أنموذجًا( 10



 
 
 
 

 ".  توظيفات الرصافي لدلالات القوافي  مقطعاته أنموذجًا"11

 .  أثر دلالات السياق في توجيه الاستعارة 12

 أثر تعدّد الدلالات من اختلاف القراءات القرآنيّة اختلاف الخبر والإنشاء أنموذجًا .  13

 

 

 
 
 
 

 السيرة
 العملية والإدارية 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 المناصب الادارية التي عمل بها  الجهة التي عمل بها 

 اشغالهتاريخ  المنصب التاريخ اسم الجهة

  -جامعة الأنبار
 كلية التربية 

 
كلية   -جامعة الأنبار

 الفلوجة   / القانون 
 
 

كلية   -جامعة الأنبار
  العلوم الإسلامية/ 

   الفلوجة
 

كلية   -جامعة الفلوجة
 العلوم الإسلامية 

  2002-3-10من  
 2006-12-17إلى 

 
 

  2006-12-18من  
 2008-8-20إلى 

 
  2008-8-20من  

 2014إلى   
 
 

 2014من  

  

 

 

 


